

PROTOKÓŁ

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach
odbytego w dniu 29 czerwca 2023 r. o godzinie 9:00 w sali nr. 107
Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach Pani Edyta Ścigała, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Danuta Pilarz Sołtysi Gminy Galewice według załączonej listy obecności.

Nieobecni: przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka członkowie Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik i Pan Rafał Konieczny, członek Komisji samorządności, zdrowia Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas.

Streszczenie obrad

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Działająca z upoważnienia przewodniczących wszystkich Komisji Rady Gminy zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pani Kazimiera Korpeta dokonała otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadziła wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej obrad przedstawiła porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Galewice za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Galewice za 2022 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice.
8. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Galewice za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Galewice za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Galewice za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w

sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Galewice za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Galewice za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Galewice za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach Pani Edyta Ścigała przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i

zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Galewice za 2022 rok.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Galewice za 2022 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Galewice za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy

projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Galewice za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Galewice za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Galewice za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej Pani Danuta Pilarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.

W związku z brakiem pytań Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy

projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie czy Osowa pozyskała pieniądze z zewnątrz? Jaka kwotę otrzymaliśmy na drogę na Zataje?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że tak są to środki z programu infrastruktura sołecka na plus, na tą chwilę pieniądze musimy zabezpieczyć ze środków budżetu

gminy ponieważ realizacja jest od pierwszego lipca, a jest nie podpisana umowa. Na drogę na Zataje otrzymaliśmy około sto tysięcy sześćset złotych.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, iż jest propozycja aby wprowadzić zadanie ogłosić przetarg i zorientować się jaka kwota będzie od wykonawcy. Gdy będziemy pop przetargu zostaną zaproponowane zmiany do budżetu.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie. Czy jesteśmy już po przetargu na autobus, ponieważ zwiększona jest kwota o piętnaście tysięcy?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, iż kwota została zwiększona do kwoty zapytania ofertowego, czyli sto trzydzieści tysięcy złotych plus VAT i za tą kwotę jest poszukiwany autobus. Nie planujemy zrobienia przetargu, ponieważ nie mamy wiedzy jaki autobus dostaniemy i nie mamy szansy wyboru. Jeśli chodzi o zapytanie ofertowe do stu trzydziestu tysięcy złotych możemy ten autobus wybrać. Na ten moment trwają poszukiwania autobusu.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego o jaki rejon gminy chodzi?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że są to wydatki bieżące dotyczące wydawanych decyzji o warunkach zabudowy.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że ma wejść nowelizacja ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym i plany miejscowe mają być zastąpione planami ogólnymi, więc na ten moment nie ma sensu wydawać dodatkowych środków na dodatkowy plan który będzie trzeba zmieniać. Mają być plany ogólne na które być może będą dofinansowania

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Zakończenie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pani Kazimiera Korpeta o godzinie 9:38 zakończyła wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

Zastępca Przewodniczącego

Komisji Rewizyjnej

Kazimiera Korpeta



Protokołowała:


Katarzyna Sztucka